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komster, frem for at det er dem med de laveste 
indkomster, der her skal betale. 

Man må sige, at det her forslag jo er et af ek- 
semplerne på nogle besynderlige ting, som 
satspuljen bliver brugt til. Vi synes, det er et rig- 
tig fint forslag om at forhøje boligstøtten -  det er 
der i den grad brug for -  men vi forstår simpelt 
hen ikke, hvorfor det er kontanthjælpsmodtage- 
re og førtidspensionister osv., der skal betale for, 
at man forhøjer boligstøtten. Så vi er enige i det 
forslag, der er fremsat, om, at der er brug for hø- 
jere boligstøtte, og vi vil undervejs spørge til den 
kommentar, der ligger i høringssvaret fra Dan- 
ske Handicaporganisationer om spørgsmålet 
om førtidspensionister på den nye ordning, som 
de peger på at de ikke mener vil være omfattet 
af en forhøjet boligstøtte. 

Så har jeg det ligesom andre, nemlig at det, 
der egentlig er behov for, jo er at få nogle billige 
boliger. Altså, det, der er behov for, er jo, at man 
får ret til at bygge de billige boliger, og at vi igen 
får en ordentlig regulering af huslejerne, sådan 
at man har billige boliger. Det er jo en absurd si- 
tuation, vi har i dag, hvor rigtig mange ikke har 
råd til at bo i det almene boligbyggeri, fordi det 
kræver, at man har en indkomst, der gør, at man 
kan få en høj boligstøtte, og der er så stadig væk 
alligevel en del, der ikke har råd til at bo der. 
Der er virkelig behov for en kæmpe indsats på 
boligområdet, og jeg glæder mig til, at vi får et 
nyt flertal og får en boligpolitik og en boligmini- 
ster og igen får fokus på, at der er behov for at 
have billige boliger, som man har råd til at bo i i 
dette land. 

Kl; 16:01 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak til ordføreren. Velfærdsministeren. 

Kl. 16:02 
Velfærdsministeren (Karen Jespersen): 
Jeg kan kun sige tak for den brede tilslutning, 
men det er selvfølgelig ikke overraskende. Det 
her er en del af satspuljeforliget. Der har været 
nogle spørgsmål, bl.a. fra fru Line Barfod, men 
jeg hørte det også sådan, at det var noget af det, 
vi kunne afklare under udvalgsbehandlingen. 

Kl. 16:02 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak til ministeren. 

Da der ikke er flere, der har bedt om ordet, er 
forhandlingen sluttet. 

Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Socialud- 
valget. Hvis ingen gør indsigelse, betragter jeg 
dette som vedtaget. 

Det er vedtaget. ' 

Det næste punkt på dagsordenen er: 
7) 1. behandling af beslutningsforslag nr. 
B 108: 
Forslag til folketingsbeslutning om hjælp til 
udsatte unge. 
Af Marianne Jelved (RV) m.fl. 
(Fremsættelse 24.02.2009). 

Kl. 16:02 
Forhandling 

Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Forhandlingen er åbnet. Velfærdsministeren. 

Kl. 16:02 
Velfærdsministeren (Karen Jespersen): 
Beslutningsforslaget i dag indeholder jo fire for- 
slag, der skal sikre hjælp til unge, der overvejer 
at begå selvmord eller faktisk har forsøgt selv- 
mord, herunder på grund af psykiske lidelser. 
Det er jo selvfølgelig et dybt sympatisk formål. 

Ser man på de fire punkter, der er nævnt her, 
kan de stort set -  så vidt jeg kan vurdere -  lade 
sig gøre allerede i dag, altså, de ting, hvor kom- 
munerne ligesom bliver opfordret til et bredere 
samarbejde. Så jeg synes, at vi nemt kommer til, 
hvis vi siger ja til det her forslag, at lave nogle 
nye lappeløsninger. Jeg synes, at forslaget her 
meget godt illustrerer nogle af de grundlæggen- 
de problemer, vi har med at få den sociale ind- 
sats til at fungere, nemlig hvordan indsatsen bli- 
ver organiseret, ikke mindst ude i kommunerne, 
og vores ansvar for, at den bliver organiseret. 
Altså, bare det, at vi stadigvæk i den grad snak- 
ker om kommunerne, viser det jo, for her er der 
jo netop spørgsmålene om, hvad der er kommu- 
nalbestyrelsens ansvar, hvad der er forvaltnin- 
gens ansvar, hvad der er borgernes eget ansvar, 
og hvilket ansvar vi overdrager til de frivillige 
organisationer. Det synes jeg er meget påtræn- 
gende. Det er jo noget af det, vi forsøger at gøre 
med en indsats for de hjemløse -  at lave en mere 
sammenhængende indsats, hvor det bliver me- 
get tydeligt, hvem der har ansvar for hvad -  og 
derfor er det også nemmere at følge op på ind- 
s a t s e n .  

Jeg ville ønske, at det var noget af det, vi kun- 
ne gøre med Barnets Reform. Om vi kan sige, 
om selvmordstruede unge kommer ind under 


